
Swiss O Week 16.–23.7.2016, St. Moritz

Napsal uživatel Eiselt Jan
Úterý, 26 Červenec 2016 21:00

Celkem 7 teplických běžců se vydalo do Švýcarska na tradiční týden plný orientačního běhu.
Jedná se o šesti-etapový závod v krásných Alpských terénech. Nejinak tomu bylo i letos.
Centrem bylo tentokrát zvoleno známé středisko zimních sportů, 800 km vzdálený Sv. Mořic.

      

 Nezávisle na sobě vyrazily do místa dění dvě výpravy. Pavlovi spojili závody s dovolenou a do
Engadinu, jak se jmenuje místní oblast, dorazili týden před prvním závodem. Druhá výprava ve
složení Karel, Boris, Petr, Kuba a Honza dorazila až tři dny před první etapou. Zatímco Pavlovi
byli ubytováni v apartmánu v nedalekém městečku Surley, naše výprava zvolila společné
ubytování s ostatními výpravami v místní sportovní škole v městečku Champfér. Obě městečka
byla nedaleko Sv. Mořice. Zde bylo v tenisové hale centrum celého závodu. Spali jsme v
tělocvičně na žíněnkách, k dispozici bylo společné sociální zařízení a kuchyňka (vařiče jsme
nakonec nepotřebovali J ). K veškerým přesunům jsme využívali městskou hromadnou dopravu
(autobus, vlak) a k dopravám do arén jednotlivých etap pak speciální „Shuttle Busy“. Výjimečně
pak lanovku. Organizace byla většinou bezproblémová, i když ve špičce byly autobusy hodně
zaplněné. Ubytováni jsme byli v nadmořské výšce cca 1800 m. n. m. Letos se závodů
zúčastnilo okolo 4000 příznivců orientačního běhu.

  

  

 1 / 17



Swiss O Week 16.–23.7.2016, St. Moritz

Napsal uživatel Eiselt Jan
Úterý, 26 Červenec 2016 21:00

Při příjezdu do Mořice nás přivítalo polojasné a teplé počasí. Po nezbytné prezentaci a
ubytování jsme začali plánovat aklimatizační pochod na druhý den. V plánu byl výšlap na
nedaleký vrchol Piz Julier (cca 3200 m. n. m.). Bohužel počasí nám příliš nepřálo, zejména
čerstvě napadaný sníh nás přinutil v sedle Fuorcla Albana (2870 m. n. m.) obrátit k sestupu
údolím zpět. I tak jsme zdolali slušných 1000 výškových metrů.

  

V sobotu jsme se rozhodli navštívit samotné centrum Sv. Mořice. Středisko ležící na břehu
jezera Moritzer See má podle údaje z roku 2006 pouhých 5119 stálých obyvatel. Převážnou
většinu tak tvoří právě turisti ze všech koutů světa. K vidění je zde spousta hotelů, rezidencí a
především drahých značkových obchodů. Na programu byl prologue – sprint v ulicích Sv.
Mořice. Prologue byl však určen jen pro závodníky elitních kategorií. Ti nejprve běželi
semifinále v okolí bobové dráhy a místního golfového hřiště. Finálový závod pak absolvovali
přímo v ulicích centra města. Po doběhnutí elitních závodníků dostalo šanci cca 350 závodníků
si tuto trať proběhnout. Petr, Martina a Honza možnost využili. Poprvé jsme měli možnost si
vyzkoušet bezkontaktní SI čip. Běželo se na mapě St. Moritz-Dorf (1:4000, e=2m). Na trati
(3.800m, 160m, 33k)  Mapa 1 - Prologue ,  Mapa 2 - Prologue  byla řada křížení tratí a hlavně
motýlků. Přestože pořadatelé nikde naše výsledky nezveřejnili, zážitek to byl pěkný.

  

  

 2 / 17

images/Mapy/sow16_prologue_1.jpg
images/Mapy/sow16_prologue_2.jpg


Swiss O Week 16.–23.7.2016, St. Moritz

Napsal uživatel Eiselt Jan
Úterý, 26 Červenec 2016 21:00

V neděli již byla na pořadu dne první etapa. Klasika nedaleko vesničky S-chanf. Centrum bylo
na louce ve vojenském prostoru kasárna. Doprovázelo nás krásné slunečné počasí. Běželo se
na mapě S-chanf (1:10000, e=5m).  Mapa E1  Jednalo se o různorodý terén – místy prudký
svah, zčásti zvlněný se spoustou detailů. Závodní prostor rozdělovala řeka Inn, kterou většina
závodníků i vícekrát překonávala na povinných postupech. Bohužel tyto povinné postupy byly
často poměrně dlouhé a tak část trati devalvovaly. Můj první závod na Švýcarské půdě byl
celkem povedený. Místy drobná chybka v dohledávce, ale v cíli jsem byl se svým výkonem
spokojený. V konkurenci 100 a více závodníků jsme většinou bojovali o umístění v polovině
výsledkové listiny. Pouze Kuba vynechal kontrolu poté, co byl po kolizi u jedné z kontrol
odstrčen jiným závodníkem a s informací, že již má oraženo běžel dál.

  

  

Etapa 1:

  

  

D16 5.800 m / 150 m / 22k (79)                     

  

   1. Widmer Lea             41:41         

  

 70. Pavlová Martina        91:52

  

  

H16 7.300 m / 195 m / 26k (97)                     

  

   1. Hutzli Silas           45:51         

 3 / 17

images/Mapy/sow16_e1.jpg


Swiss O Week 16.–23.7.2016, St. Moritz

Napsal uživatel Eiselt Jan
Úterý, 26 Červenec 2016 21:00

  

 xx. Bílý Jakub             DISK 

  

  

HAM 7.300 m / 220 m / 23 (94)

  

   1. Schmid Jan             43:14         

  

 64. Eiselt Jan             66:30 

  

  

H45 7.700 m / 255 m / 26k (130)

  

   1. Berger Alain          45:35         

  

100. Bílý Petr             77:21 

  

111. Pavel Petr            87:41

  

115. Kovář Boris           92:29 

  

 4 / 17



Swiss O Week 16.–23.7.2016, St. Moritz

Napsal uživatel Eiselt Jan
Úterý, 26 Červenec 2016 21:00

  

H55 6.500 m / 210 m / 19k (112)

  

   1. Müller Retto          43:39         

  

  64. Kovář Karel          66:11

  

  

  

V pondělí se běžela krátká trať nedaleko Sv. Mořice. Běželo se, stejně jako první etapa, v
zalesněném prostoru na mapě God da Staz (1:10000, e=5m)  Mapa E2  Členitý a kopcovatý
terén protkaný sítí cest znamenal opět velmi pěkný zážitek. Počasí nám přálo – svítilo sluníčko
a bylo teplo. Pořadatelé pro každou etapu připravili hned 3 fyzické starty. Cesty na start

 5 / 17

images/Mapy/sow16_e2.jpg


Swiss O Week 16.–23.7.2016, St. Moritz

Napsal uživatel Eiselt Jan
Úterý, 26 Červenec 2016 21:00

většinou měly i četné převýšení. Přesto byly tratě fyzicky i mapově náročné. Špatná dohledávka
na K11 a K12 mě tentokrát stála umístění v polovině. Naopak dařilo se Karlovi, který ve své
početně obsazené kategorii skončil na pěkném 40. místě. Po závodě jsme se šli projít z
Champféru do Surlej, okolo vodopádů a jezer.

  

  

Etapa 2:

  

  

D16 3.300 m / 90 m / 14k (81)

  

  1. Widmer Lea             29:41         

  

 71. Pavlová Martina        61:10

  

  

H16 3.900 m / 130 m / 16k (97)

  

  1. Hutzli Silas           28:38         

  

 48. Bílý Jakub             38:52

  

 6 / 17



Swiss O Week 16.–23.7.2016, St. Moritz

Napsal uživatel Eiselt Jan
Úterý, 26 Červenec 2016 21:00

  

HAM 3.400 m / 140 m / 14k (97)

  

  1. Schmid Jan             24:16         

  

 54. Eiselt Jan             39:40

  

  

H45 3.800 m / 195 m / 17k (128)

  

   1. Berger Alain          31:58         

  

 73. Bílý Petr             50:25

  

111. Pavel Petr            64:29

  

120. Kovář Boris           79:10

  

  

H55 3.200 m / 145 m / 15k (60)

  

 7 / 17



Swiss O Week 16.–23.7.2016, St. Moritz

Napsal uživatel Eiselt Jan
Úterý, 26 Červenec 2016 21:00

  1. Johannesen Arne        30:36         

  

 40. Kovář Karel            43:38

  

Úterní třetí etapa (klasická trať) by se dala charakterizovat jako královská etapa. Shromaždiště
bylo na louce u spodní kabiny lanovky Diavolezza. Běželo se z části nad úrovní lesa a v závěru
také v „semi-open“, to vše na mapě Diavolezza (1:10000, e=5m)  Mapa E3  Na závodníky
čekala velmi těžká podložka v kamenných polích. Minimum cest kladlo velkou náročnost na
mapovou část závodu. Největší problém jsem měl s prostorem okolo K4 a K10. Také pohyb po
kamenných polích mi dělal četné problémy a nepřítomnost občerstvovací stanice na postupu
také napomohla tomu, že se nakonec jednalo o můj nejhorší výkon ze všech etap. Byť
stavitelem tratí byl samotný „Maestro Hubmann“, po závodě jsem byl hodně naštvaný. Jiné
kategorie měli mnohem hezčí tratě a absolvovaly hned několikrát občerstvovačku. Karel byl
opět se svým výkonem spokojený. Naopak Petr po problémech s dohledávkou K4 závod zabalil
a vrátil se do cíle. Boris byl pro překročení limitu diskvalifikován.

  

  

Etapa 3:

  

  

D16 4.100 m / 175 m / 10k (79)

  

  1. Bertozzi Elisa         41:18         

  

 56. Pavlová Martina        81:13

  

 8 / 17

images/Mapy/sow16_e3.jpg


Swiss O Week 16.–23.7.2016, St. Moritz

Napsal uživatel Eiselt Jan
Úterý, 26 Červenec 2016 21:00

  

H16 5.900 m / 230 m / 15k (96)

  

  1. Aebersold Fabian       50:03         

  

 50. Bílý Jakub             75:50

  

  

HAM 5.200 m / 200 m / 16k (96)

  

  1. Schmid Jan             42:04         

  

 60. Eiselt Jan             81:00

  

  

H45 5.800 m / 210 m / 16k (128)

  

   1. Maddalena Stefano      45:06         

  

101. Pavel Petr            102:32

  

 9 / 17



Swiss O Week 16.–23.7.2016, St. Moritz

Napsal uživatel Eiselt Jan
Úterý, 26 Červenec 2016 21:00

 xx. Kovář Boris           DISK

  

 xx. Bílý Petr             DISK

  

  

H55 5.300 m / 220 m / 16k (111)

  

  1. Humbel Achilles       50:35         

  

 48. Kovář Karel           74:13

  

 10 / 17



Swiss O Week 16.–23.7.2016, St. Moritz

Napsal uživatel Eiselt Jan
Úterý, 26 Červenec 2016 21:00

  

Po středečním volném dni, který jsme využili k výletu na vrchol Piz Corvatsch (3451 m. n. m.),
jsme ve čtvrtek zavítali do Maloji, kde nás čekal závod na krátké trati. Ráno nás vítal prudký
déšť, avšak s přibývajícími hodinami se obloha vyjasnila a nakonec bylo opět teplo a svítilo
sluníčko. Běželo se na mapě Maloja (1:10000, e=5m)  Mapa E4  Pro mě osobně nejhezčí etapa
a zároveň nejlepší výsledek ze všech etap. Členitý a kopcovatý terén s řadou detailů, kamenů a
skalek. Bylo z toho 38. místo. Dařilo se také Kubovi, který skončil ve své kategorii ještě o 6
příček výše. Po závodě jsme se šli projít okolo jezera Lagh da Cavloc do míst, kde jsme hledali
kontroly. Boris byl z nás nejodvážnější a do jezera vlezl a vykoupal se. Po návratu do města
Maloja nás opět potkal déšť a počasí se zkazilo.

  

  

Etapa 4:

  

  

D16 3.000 m / 185 m / 15k (77)

  

  1. Deininger Eliane       34:54         

  

 48. Pavlová Martina        62:40

  

  

H16 3.900 m / 220 m / 18k (93)

  

 11 / 17

images/Mapy/sow16_e4.jpg


Swiss O Week 16.–23.7.2016, St. Moritz

Napsal uživatel Eiselt Jan
Úterý, 26 Červenec 2016 21:00

  1. Hellerud Christian     38:12         

  

 32. Bílý Jakub             50:29

  

  

HAM 4.600 m / 160 m / 19k (93)

  

  1. Schmid Jan             35:29         

  

 38. Eiselt Jan             51:54 

  

  

H45 5.100 m / 230 m / 17k (126)

  

  1. Kornmo Thore           44:46         

  

 90. Bílý Petr              78:04 

  

 98. Pavel Petr             82:12

  

117. Kovář Boris          124:11 

 12 / 17



Swiss O Week 16.–23.7.2016, St. Moritz

Napsal uživatel Eiselt Jan
Úterý, 26 Červenec 2016 21:00

  

  

H55 4.200 m / 200 m / 14k (109)

  

  1. Müller Retto           40:19         

  

 65. Kovář Karel            75:04

  

  

  

 13 / 17



Swiss O Week 16.–23.7.2016, St. Moritz

Napsal uživatel Eiselt Jan
Úterý, 26 Červenec 2016 21:00

V pořadí pátá etapa byla umístěna svou výškou opět nad úroveň lesa (cca 2300 až 2700m. n.
m.). Na shromaždiště jsme museli tentokrát kromě autobusu využít i místní lanovku
Furtschellas. Běželo se na stejnojmenné mapě (1:10000, e=5m)  Mapa E5  Z horní části
lanovky čekal závodníky další výšlap 2 km a 300 metrů převýšení na start. Nádherný prostor
závodů s minimální sítí cest, spoustou kamenných polí a horských jezírek byl výzvou a
zážitkem pro každého orientačního běžce. Bohužel v půlce závodu se přihnala silná bouřka a
závodníci startující po 12hod. již nebyli ke startu připuštěni. Pořadatelé rozhodli celou etapu
zrušit a všichni závodníci „evakuováni“ dolů do údolí. Všichni naši závodníci měli štěstí a tento
krásný závod mohli absolvovat. Daní za to byl fakt, že jsme zůstali „viset“ na horní stanici
lanovky, která v průběhu bouřky byla mimo provoz. Přibližně 2000 závodníků tak nakonec volilo
30 minut dlouhý sestup po cestě dolů do údolí.

  

Po anulované etapě bylo jasné, že se do celkového pořadí budou počítat 4 nejlepší výsledky z
5 etap. Závěrečná šestá etapa byla opět ve znamení deště. Shromaždiště bylo tentokrát u
spodní stanice lanovky (stejná lanovka, jako pro zrušenou pátou etapu). Na programu byla
klasická trať na mapě Sils Maria (1:10000, e=5m)  Mapa E6  Závod se mi nepovedl. Nezvládnul
jsem náběh do závěrečné části lesa a totálně jsem zazdil závod na dohledávkách K10 a pak
K13. Nejlepší výsledek zaznamenal Kuba, který si doběhl pro 47. místo.

  

  

Etapa 6:

  

  

D16 3.800 m / 180 m / 13k (75)

  

  1. Widmer Lea             33:15         

  

 62. Pavlová Martina        51:47

  

 14 / 17

images/Mapy/sow16_e5.jpg
images/Mapy/sow16_e6.jpg


Swiss O Week 16.–23.7.2016, St. Moritz

Napsal uživatel Eiselt Jan
Úterý, 26 Červenec 2016 21:00

  

H16 5.000 m / 250 m / 15k (90)

  

  1. Wyder Corino           36:43         

  

 47. Bílý Jakub             52:32

  

  

HAM 4.900 m / 230 m / 14k (90)

  

  1. Schmid Jan             35:47         

  

 74. Eiselt Jan             63:20

  

  

H45 5.400 m / 290 m / 17k (121)

  

  1. Salmi Janne            41:49         

  

 80. Bílý Petr              66:29 

  

 15 / 17



Swiss O Week 16.–23.7.2016, St. Moritz

Napsal uživatel Eiselt Jan
Úterý, 26 Červenec 2016 21:00

 95. Pavel Petr             74:35

  

113. Kovář Boris          105:45

  

  

H55 4.800 m / 240 m / 15k (102)

  

  1. Müller Retto           43:50         

  

 67. Kovář Karel            73:56

  

  

 16 / 17



Swiss O Week 16.–23.7.2016, St. Moritz

Napsal uživatel Eiselt Jan
Úterý, 26 Červenec 2016 21:00

  V celkovém pořadí dosáhli nejlepších umístění Kuba (54. místo v H16), Karel (57. místo v H55)a Honza (60. místo v HAM). Důležitější než výsledky jsou ale zážitky a zkušenosti. Nalezli jsmenové přátele z řad zahraničních výprav a spokojeni jsme v neděli ráno vyrazili směr Teplice.Příští ročník Swiss O Week e uskuteční v roce 2019 v okolí města Gstaad a účast můžu jendoporučit (byť Švýcarsko je skutečně drahá země… a to nejen pro Čechy).  Celkem (4 nejlepší výsledky z 5 etap):    D16 (83)                         1. Widmer Lea             3969 b.            66. Pavlová Martina        2193 b.    H16 (96)                         1. Aebersold Fabian       3972 b.            54. Bílý Jakub             2853 b.    HAM (97)                         1. Schmid Jan             4000 b.            60. Eiselt Jan             2511 b.    H45 (130)                         1. Berger Alain           3967 b.            93. Bílý Petr              2425 b.  105. Pavel Petr            2122 b.  116. Kovář Boris           1652 b.    H55 (113)                         1. Müller Retto           3977 b.            57. Kovář Karel            2636 b.

 17 / 17


